М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 0 3 »  а в г у с т а  2 0 1 5  г .                                                      №  1 0 9 - н г

О присвоении спортивного звания

"Мастер спорта России международного класса"

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного

класса"

Республика Адыгея

Велоспорт-трек

ЕВТУШЕНКО Александр Александрович

Республика Башкортостан

Бобслей

ХУЗИНА Рената Ринатовна

Борьба на поясах

АРСЛАНОВ Рустем Разитович

Республика Дагестан

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., регистрационный № 37145),

п р и к а з ы в а ю:

2

Бокс

МАГОМЕДАЛИЕВА Зенфира Рамазановна

Кикбоксинг

АБАКАРОВ Басир Абакарович

Тайский бокс

НАБАТИ Кямран Рашидович

Республика Ингушетия

Армспорт

ТИМУРЗИЕВ Ибрагим Хусенович

Кабардино-Балкарская Республика

Каратэ

КОВАЛЕВА Вера Николаевна

Карачаево-Черкесская Республика

Дзюдо

ПШМАХОВ Арсен Аюбович

Республика Карелия

Тхэквондо

ЛАРИН Владислав Владимирович

Республика Мордовия

Легкая атлетика

БРОДАЦКАЯ София Игоревна

3

Республика Саха (Якутия)

Кикбоксинг

АНДРЕЕВ Денис Нюргунович

МЕСТНИКОВ Айаал Александрович

Республика Северная Осетия — Алания

Армспорт

ДЖИКАЕВА Кристина Темуриевна

Республика Татарстан

Автомобильный спорт

АМАТЫЧ Роберт Альбертович

ВАСИЛЬЕВ Владимир Петрович

СОТНИКОВ Дмитрий Сергеевич

ЯКОВЛЕВ Евгений Владимирович

Армспорт

ВОРОНИНА Виктория Александровна

МАКАРОВ Артур Владимирович

МУСИНА Дильбар Узбековна

НАУМОВ Антон Юрьевич

Республика Тыва

Комплексное единоборство

САНАА Мерген Михайлович

САРЫГЛАР Эчис Саитович

Удмуртская Республика

4

Легкая атлетика

ГРИГОРЬЕВ Иван Васильевич

ПОНОМАРЕВА Мария Викторовна

Радиоспорт

ШМЫКОВ Алексей Борисович

Спорт лиц с поражением ОДА

ПУДОВ Сергей Иванович

Алтайский край

Конькобежный спорт

МУШТАКОВ Виктор Алексеевич

Краснодарский край

Биатлон

АВВАКУМОВА Екатерина Сергеевна

Конькобежный спорт

МУРАШОВ Руслан Николаевич

Тайский бокс

МАГАКЯН Сурик Ромикович

Тяжелая атлетика

САВЧУК Антоний Сергеевич

Художественная гимнастика

ИВАНИНА Елена Евгеньевна

5

Красноярский край

Бобслей

ШЛАПАК Анастасия Александровна

Горнолыжный спорт

ОВЧИННИКОВА Дарья Александровна

Дзюдо

СТЕРХОВ Дмитрий Сергеевич

Подводный спорт

ДРОЗДОВ Михаил Андреевич

Хоккей с мячом

ШЕВЦОВ Иван Сергеевич

Пермский край

Бильярдный спорт

НЕЧАЕВА Анастасия Валерьевна

Восточное боевое единоборство

ВОТЯКОВ Максим Дмитриевич

ЕРОХИН Владислав Николаевич

ХАНЕЦКИЙ Евгений Евгеньевич

Кикбоксинг

ПОНОМАРЕВ Сергей Андреевич

Конькобежный спорт

6

КОЗЛОВ Михаил Владимирович

Легкая атлетика

НИКИТИН Владимир Витальевич

Спорт лиц с поражением ОДА

КРИЧФАЛУШИЙ Владислав Сергеевич

Универсальный бой

ПЬЯНКОВ Александр Юрьевич

Ставропольский край

Восточное боевое единоборство

МАЩЕНКО Сергей Викторович

РУДЬ Александр Сергеевич

Кикбоксинг

ДАРМЕШКИН Игорь Сергеевич

ТАХИРОВА Анжела Поладовна

Тайский бокс

ЗИНОВЬЕВА Наталья Анатольевна

Амурская область

Самбо

АДЖЕМЯН Манук Артурович

Архангельская область

Плавание

СОКОЛОВА Александра Александровна

7

Хоккей с мячом

ДЕРГАЕВ Евгений Александрович

Астраханская область

Радиоспорт

ПОПОВ Алексей Владимирович

Белгородская область

Лыжные гонки

ВОРОНИНА Анастасия Сергеевна

Самбо

НЕМКОВ Вадим Александрович

Брянская область

Рукопашный бой

БРЯГИНЯ Ольга Вячеславовна

Владимирская область

Художественная гимнастика

ШКАТОВА Ангелина Анатольевна

Воронежская область

Легкая атлетика

МИНАКОВА Кристина Александровна

Иркутская область

8

Пауэрлифтинг

АДАМОВИЧ Ольга Владиславовна

Тайский бокс

ИНЕШИН Тимур Евгеньевич

Хоккей с мячом

РЫСЕВ Денис Юрьевич

Калужская область

Гиревой спорт

ГУРОВ Владимир Анатольевич

Кемеровская область

Альпинизм

КАРТАШЕВ Владимир Андреевич

Санный спорт

ФЁДОРОВ Степан Валерьевич

Сноуборд

ШКУРИХИН Владислав Юрьевич

Универсальный бой

АНТОНОВ Антон Викторович

Кировская область

Альпинизм

ВАГИН Алексей Васильевич

КОЩЕЕВА Екатерина Юрьевна

9

Гиревой спорт

БУТОРИНА Елена Евгеньевна

Липецкая область

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

МИНЕЕВ Артур Николаевич

Московская область

Баскетбол

ИЛЬНИЦКИЙ Станислав Алексеевич

ПАТЕЕВ Руслан Мэнирович

ШЕЛЕКЕТО Максим Петрович

Конькобежный спорт

ДЕНИСОВ Артѐм Максимович

КАЗЕЛИНА Елизавета Сергеевна

КОВАЛЬ Александр Всеволодович

Прыжки на лыжах с трамплина

КЛИМОВ Евгений Дмитриевич

Радиоспорт

ЖУКОВ Олег Николаевич

Спорт глухих

МАНИЖАИ Фозилзода .

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

САРКЕЕВ Павел Анатольевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ПИКАЛОВ Серафим Серафимович

10

Тайский бокс

ПОПОВА Галина Дмитриевна

Художественная гимнастика

КАЛАБИНА Анастасия Сергеевна

Нижегородская область

Боулинг

БУЛАНОВА Мария Максимовна

Восточное боевое единоборство

ПАНКОВА Александра Викторовна

Кикбоксинг

СИРОТКИН Андрей Витальевич

Конькобежный спорт

ВОРОНИНА Наталья Сергеевна

РЫЖОВА Маргарита Александровна

Универсальный бой

КАДЫКОВА Елена Викторовна

Омская область

Полиатлон

РЫЧКОВА Юлия Геннадьевна

Тайский бокс

ДЮРДЬ Юрий Васильевич

Художественная гимнастика

11

КРАВЦОВА Мария Ивановна

Пензенская область

Радиоспорт

САННИКОВА Екатерина Николаевна

Рязанская область

Стрельба из лука

ХАРЬКОВ Андрей Андреевич

Художественная гимнастика

ШИЛОХВОСТ Ирина Александровна

Самарская область

Автомобильный спорт

БРАГИН Дмитрий Александрович

МИСЮЛЯ Никита Павлович

Кинологический спорт

ГРИШИНА Евгения Витальевна

Радиоспорт

КЛЮКИН Александр Владимирович

Сахалинская область

Танцевальный спорт

НИКИТИН Евгений Владимирович

12

СПИЦЫНА Дана Андреевна

Свердловская область

Самбо

ПОНОМАРЕНКО Данил Юрьевич

ШУЛЬГА Виталий Викторович

Тверская область

Конькобежный спорт

ЕЙБОГ Даниил Олегович

Тюменская область

Биатлон

СМИРНОВА Кристина Сергеевна

Гиревой спорт

УСОЛЬЦЕВ Александр Николаевич

Дзюдо

ДАВЫДОВА Дарья Григорьевна

Танцевальный спорт

ЗУБОВА Дарья Леонидовна

КАЛАБИНА Татьяна Андреевна

ПЛАКСИН Алексей Игоревич

САМИГУЛЛИНА Сабина Ивановна

СКОБЕЛЕВ Александр Сергеевич

СМИРНОВА Виталина Юрьевна

ТАРАСОВ Вадим Сергеевич

ХАРИТОНОВА Анастасия Игоревна

ХИСАМОВА Юлия Илдаровна

ШУСТОВ Евгений Александрович

13

Ульяновская область

Биатлон

ШОПИН Юрий Валентинович

Челябинская область

Каратэ

ЗАЙЦЕВА Иванна Сергеевна

Кикбоксинг

МИХАЙЛОВ Виктор Викторович

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

ШАБАЛИНА Валерия Андреевна

Тхэквондо

МИНИН Константин Владимирович

Ярославская область

Полиатлон

ПАНОВА Ксения Алексеевна

Спорт лиц с поражением ОДА

ЛАВРОВ Александр Викторович

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон

ИВАНОВ Ярослав Олегович

ФИЛИМОНОВ Вадим Владимирович

14

Тхэквондо

ИБРАГИМОВ Исмаил Исламович

город Москва

Бильярдный спорт

МИРОНОВА Диана Ильдаровна

Бобслей

ЛЕБЕДЕВ Владимир Дмитриевич

САБИТОВ Руслан Рустамович

Бокс

АБДУЛАЕВА Саадат Гаджиевна

Джиу-джитсу

ТУКТАРОВА Люция Зиннуровна

Дзюдо

ПОЛИКАРПОВА Анастасия Валерьевна

РЫЖОВА Юлия Васильевна

Кикбоксинг

ЩЕРБАКОВ Вячеслав Олегович

Легкая атлетика

ЛУКЬЯНОВ Иван .

МУЛЛИНА Ольга Юрьевна

Плавание

ПАСЫНКОВ Даниил Валерьевич

15

Радиоспорт

РАДЧЕНКО Леонид Витальевич

Самбо

КЕЦБАЯ Гено Леванович

СТАНКЕВИЧ Виктория Владимировна

ЦАТУРЯН Шогик Арутюновна

ШЕВЧУК Алексей Александрович

Санный спорт

БОГДАНОВ Андрей Игоревич

МЕДВЕДЕВ Андрей Алексеевич

Современное пятиборье

БАРДЫШЕВ Вячеслав Владимирович

Спорт глухих

ЕНДАКОВА Любовь Андреевна

ИВАНОВА Светлана Александровна

Стрельба из арбалета

АНТОНОВА Екатерина Андреевна

Танцевальный спорт

ПОЛОВНИКОВ Алексей Вячеславович

ПОТЕМКИНА Мария Николаевна

Универсальный бой

АЛИПОВА Олеся Константиновна

РУЗАНОВ Андрей Владимирович

Фигурное катание на коньках

АСТАХОВА Кристина Андреевна

МЕДВЕДЕВА Евгения Армановна

МОРОЗОВ Владимир Евгеньевич

16

РОГОНОВ Алексей Александрович

ТАРАСОВА Евгения Максимовна

Художественная гимнастика

АЛТУШКИНА Арина Сергеевна

ЕРМОЛОВА Алина Алексеевна

ПОЛЯКОВА Ксения Витальевна

ПРИДАННИКОВА Дарья Дмитриевна

город Санкт-Петербург

Гиревой спорт

МУЗЫКИН Максим Геннадьевич

Конькобежный спорт

КОНСТАНТИНОВА Екатерина Игоревна

ТРОФИМОВ Сергей Сергеевич

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

ХРУСТАЛЕВ Вячеслав Андреевич

Ямало-Ненецкий автономный округ

Полиатлон

ЯМАЛЕЕВ Дмитрий Александрович

Министр В. Л. Мутко